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Ministerstvo dopravy CR MHMPPOABESEX

prostfednictvim

Magistratu hl. m. Prahy Hlavni mésto Praha - Magistrat hl. m. Prahy
odbor stavebniho Fadu Hlavni podatelna MHMP
Jungmannova 35/29, & ) PN
11000 Praha 1. 4 Isto seonaci: MHMP /39 14480/,25
ke sp.zn. S-MHMP 667505/2023/STR oorutevoowe: 30 -12- 2025  (kovtRoue
k &.j. MHMP 1259982/2025 RTG
Podet listG dokumentu: 3
Poget listinnych priloh: o” ﬂ/
V Praze dne 12.12.2025 : Pocet a druh nelistinnych pﬂloh:/ ~ ’j/)
Identifikani idaje zpracovatele; LENKA BROJOVA
DORUCENE OSOBNE
Odvolatel:
Ing. Jan Bily

nar. 17. 10. 1950, bytem Biskupcova 1591/34, 130 00 Praha 3

(ddle jen ,odvolatel” nebo ,u€astnik®)

Odvolani proti rozhodnuti Magistratu hi.m. Prahy, kterym umistil stavebni zamér nazvany ,,D3
0305/1 Voradice — Nova Hospoda“ .

Ptlohy: 3

1) 2025_08_21_zé4znam z jednéani

2) 2025_08_21_zaznam z jednéni_prezencnl listina

3) souvisejicl korespondence
From: Toma$ Honc
Sent: Tuesday, August 26, 2025 2:28 PM
To: Obec Cerveny Ujezd <cervenyujezd@seznam.cz>; Marie Peknicova
<marie.peknicova@seznam.cz>; vaclav.peknic@seznam.cz; bily7775@gmail.com; Darikova
Jana Ing. <jana.dankova1@rsd.cz>; Smolik Miloslav Ing. MSc. <miloslav.smolik@rsd.cz>
Cc: Jan Vicek <jan.vicek@pudis.cz>
Subject: D3-0305/1 - Zéznam z jednéni ze dne 21.8.2025

L
Reditelstvi silnic a dalnic CR s.p., se sidlem Ceréanska 12, 140 00 PRAHA 4, zastoupeny SUDOP
PRAHA a.s., (d4le jen ,Zadatel’), podal Z&dost o vydani uzemniho rozhodnuti o umisténi stavby s
nazvem ,D3 0305/1 Voratice — Nova Hospoda“ (déle jen ,z&mér* nebo ,stavba’).
Shora uvedeny odvolatel uplatnil v prib&hu fizeni namitky proti pfedmétné stavbe.
Rozhodnutim Magistratu hi.m. Prahy ze dne 27.11.2025, &.j. MHMP 1259982/2025, bylo rozhodnuto o
umistén( stavby dopravnl infrastruktury s nazvem ,D3 0305/1 Voratice — Nova Hospoda®“ (dale téZ jen
nnapadené rozhodnuti“ nebo ,,UR").

il
Shora nadepsany odvolatel timto ve Ihité stanovené zakonem proti napadenému rozhodnutf podava
totoodvolani.

.

Napadené vyroky

Odvolani proti napadenému rozhodnutf viz str. 178/209, 179/209
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/,» Odvolaci divody

Jan Bily ve svém podani ze dne 18.07.2024 (19) uvadi:

19.01. Retenéni nadrze SO 305.377 v km 59.300 a 305.379 v km 59.620: Retenéni nadrZe jsou dle
projektové dokumentace umistény v bezprostiedni blizkosti prameni$té pravobfeZniho piitoku
Mastniku s pfetoky mj. do pozemku p. & 2101/4 druh pozemku vodni plocha, zpusob vyuZiti koryto
vodniho toku umélé, uvedeném na mém LV ¢. 62 v k.4. Hornf Borek. Vzhledem k tomu, Ze se jedn& o
silné namrazovou oblast, stl z estakédy bude splagkovymi vodami odv4déna do retenénich nadrf a
znehodnotl tak spodni vody jako zdroj pitné vody v celém adoli pravobieZniho pritoku Mastniku, €im2
je dotéeno Zivotnf prostfedi i mij majetek.

Vyse uvedené RN jsou navrZeny jako suché poldry, tzn. Zze zde voda nebude trvale zadrzena.
Vsechny nadrze (suché poldry) budou opatfeny odtokovou nepropustnou strouhou, ktera zajisti
bezpe&ny odtok sraZkovych vod i se zvy$enym obsahem soli (v zimnim obdobi, kdy dochazi k odtoku
v krajnim ptipadé prakticky jen ze zimni UdrZby) bez moznosti zasaku téchto vod do podioZi. Srazkove
vody budou v nadrZi retenovany jen pfi zvysenych pfitocich, kdy koncentrace soli ve vodé jsou diky
nafed&ni malé. Doba zdrZeni vody v nadrzich bude natolik kratka, Ze tyto malo koncertované vody
nemohou prakticky ovlivnit koncentrace soll v podzemnich vodach do takové miry, aby hrozilo
zasoleni vodnich zdroji. Koncentrace soli budou v DSP ovéfeny vypoétem z nové provedenych
vzorkl z vodoteéi dot&enych stavbou.

Jako viastnik dotéenych pozemkil uvadim, 2e spravni organ se s mou namitkou tykajici se retencnich
nadrzi SO 305.377 a SO 305.379 nevypoiadal zakonnym ani vécnym zplsobem. Namisto skute¢neho
posouzeni vlivl zaméru na podzemni vody a pramenisté pravobfezniho piitoku Mastniku spravni
organ pouze pfevzal tvrzeni investora, Ze se jedna o suché poldry s nepropustnym odvodnénim a
zanedbateinym rizikem zasolovani, aniz by tato tvrzeni ovéfil, opfel je o nezavislé odborné podklady
nebo je poméfil s konkrétnimi mistnimi hydrogeologickymi poméry. Zcela pominuta zistala
skute&nost, Ze se jedna o siln& namrazovou oblast, kde dochazi k opakovanému a dlouhodobému
odtoku soli ze zimni GdrZby, a Ze nadrze jsou situovany v bezprostfedni blizkosti prameniste, ktere je
hydrologicky propojeno s mym pozemkem a pfedstavuje zdroj pitné vody pro celé Gdoli. Spravni organ
rezignoval na posouzeni kumulativnich a dlouhodobych dopadd zasolovani, spokojil se s
neprokazanym pfedpokladem ,nepropustnosti‘ a kli¢ové otazky ochrany vod nepfipustné odsunul do
faze dokumentace pro stavebni povoleni, kdy2 uvedl, Ze koncentrace soli budou teprve v budoucnu
ovéfeny vypottem. Tim fakticky pfiznal, Ze v dobé vydani Gzemniho rozhodnuti nemél k dispozici
dostatek informaci k posouzen/ piijatelnosti zaméru, &imz2 porusil § 90 stavebniho zékona, § 3 a § 68
spravniho fadu, § 12 a § 23 vodniho zakona, zasadu prevence a pfedbéZné opatrnosti podle zakona o
zivotnim prostfedi i cile ramcové smérnice o vodach. Rozhodnutf je v této &asti nepfezkoumatelné a
nezakonné, nebot ochrana podzemnich vod a mého majetku byla nahrazena technickym slibem
investora bez reainého odborného a pravniho posouzeni.

19.02. Polni cesta SO 305.172.4 poini cesta v km 58.432 — 59.000 neekonomicKy a neefektivné
kopiruje klikaté okraje pozemku p. ¢. 1823 druh pozemku trvaly travni porost a dal$ich namisto
vhodnéjsf soub&Zné komunikace koplrujlci téleso navrhované dalnice D3 nebo Céastecné vyuZivajicl
pozemek p. & 2078 ostatni komunikace/ost. plocha, dosud ve viastnictvi obce Cerveny Ujezd v k.4.
Horni Borek, &im# je zbyte&né dotéen muj majetek, ktery je v trvalém pronéjmu pro ucel zemédéliské

vyroby.

Polini cesta SO 305.172.4 bude v ramci UR umisténa v souladu s DUR na dot&ené pozemky. Stavebni
ufad je v navrhovém tizeni o umisténi stavby vazan navrhem Zadatele, pfiCemz neni opravnén
plipoustét variantni feseni podana ostatnimi G&astniky fizeni. Navrzena polni cesta tak, jak je vedena,
neodporuje stavebnimu zakonu ani Zadnému jeho provadécimu pfedpisu nebo jiné pravni Uprave.

Jako vlastnik dot&enych pozemkl uvadim, Ze stanovisko k namitce zcela opomiji neekonomické a
neefektivni umisténi SO 305.172.4, s vétsim zaborem zemé&délské plidy o Eemz svédei mj. i jednani
svolané projektantem PUDIS a.s. na zakladé podnétu starosty obce Cerveny Ujezd ze dne 29.7.2025,
adresovaného HIP PUDIS a.s. (Ing. Honc) a GR RSD s.p. (Ing. Matl). Ing. Honc svolal nésledné
schiizku ohledné vyfeseni problematiky pfistupovych komunikaci v okoli obce Cerveny Ujezd na den
21.8.2025, Cerveny Ujezd za ugasti zastupct RSD, starosty obce Cerveny Ujezd a viastnik(
dotéenych nemovitosti se zavérem RSD s.p. bere pozadavek pana starosty na védomi a pokusi se mu
vyhovét. Vzhledem k tomu, 2e nové poZadovana polni cesta bude mimo zabor stavby dany
dokumentaci pro Gzemni rozhodnuti, je nutné vymyslet zpsob, jak poZadavek do projektove
dokumentace zapracovat. MoZnym fesenim mize byt novou polini cestu povolit v ramci samostatného
projektu, nebo v ramci zmény v budoucnu vydaného Gzemniho rozhodnuti.




RSD s.p. intern& probere zpusob dopinéni piistupové (polni) cesty a vyda Konzultantovi (PUDIS as.)
pokyn k upravé projektové dokumentace.

Zaznam z jednanl, prezenéni listina G&astnikd jednani a privodni korespondence jsou pfilohou tohoto
podani.

Dale jako viastnik stavbou dotéenych pozemki Jan Bily uvadim ve svém podani ze dne 30.07.2025:

PredloZené podklady (dopinéné Zadatelem, které byly predmeétem seznémenf s podklady rozhodnutf
C. j. MHMP 722032/2025 ze dne 08.07.2025) neobsahuji vyjadiens ke vSem namitkam, ve vyjadreni
Zadatele chybl pifloha, které nebyla na vy24déni v mistnosti Gfadu s podkiady uréenymi k nahlfzeni
pro seznamenl pred vydanim pfedmétného rozhodnutf a nebyla dohled4na jako chybéjici podkiad ani
na spisovné pifsiusného aradu dne 21.07.2025 v den nahliZen/i do podkladiu. K mé dffve podané
namitce nebyl 2adny odkaz ani za pomoci Oddéleni stavebniho Rédu dne 21.7.2025 dohledén. V
rozsahu tohoto dot¢eni podavam namitku viaci nekompletnosti dopinénych podkladis pro vydani
rozhodnutf.

Stavebnl Gtad pfisvéd¢uje podateli, Ze vyjadreni Zadatele ze dne 30.04.2025 vedené pod &. j.
MHMPn451353/2025, uvadi ve svém zaméru pfilohu, na kterou ve svém textu odkazuje. Tato pfiloha
- v8ak nebyla stavebnimu Ufadu doloZena, coZ stavebnli Ufad dikladn& provéfil. Nicméné se nejedna o
prekazku vydani rozhodnuti. Zadatel neni povinen se k podanym namitkam a pfipominkam vyjadiit,
jedna se pouze o jeho pravo. ‘

Jako viastnik dot¢enych pozemki uvadim, Ze vzhledem k vy$e uvedenym skute&nostem doglo k

zavaznemu procesnimu pochybeni, kdyZ dopinéné podklady pfedioZené Zadatelem v roce 2025
neobsahovaly vyjadfeni ke vdem namitkam, ve vyjadienl 2adatele byla uvadéna pfiloha, ktera nebyla
soucasti spravniho spisu, nebyla k dispozici pti seznameni s podklady rozhodnuti ani dohledana pfi
nahlizeni do spisu, pfi¢em spravni orgén tuto netplnost sice sam potvrdil, av§ak sou¢asné ji
znevaZoval tvrzenim, Ze nejde o piekaZku vydani rozhodnuti a Ze Zadatel neni povinen se k ndmitkam

vyjadfovat. Pokud se spravni organ opira o vyjadfeni 2adatele_které samo odkazuje na neexistujici
pfilohu, nelze hovolit o f&dné& vedeném a pfezkoumatelném fizeni. Vysledné rozhodnuti je proto

zatiZeno zasadni procesni vadou v obiasti ochrany podzemnich vod, nekompletnosti podkladl a
nemoZznosti u€inné obrany t&astnika Fizeni.

V.
Zavér

Na zakladé shora uvedenych divodu odvolatel navrhuje Ministerstvu dopravy CR, aby
rozhodnuti Magistratu hl.m. Prahy ze dne 27.11.2025, &.j. MHMP 1259982/2025, kterym umistil
stavebni zamér nazvany ,,D3 0305/1 Voragice — Nova Hospoda®, zrusil a véc vratil spravnimu
orgéanu prvniho stupné k novému projednani.

Ing. Jan Bily
;
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D3 0305/1 Voraéice — Novd Hospoda

ZAZNAM Z JEDNANI

Datum a misto konani: 21.8.2025, Cerveny Ujezd

PFitomni: dle prezendni listiny

Na z4kladé emailu pana starosty obce Cerveny Ujezd ze dne 29.7.2025 adresovany HIP
PUDIS a.s. (Ing. Honc) a GR RSD s.p. (Ing. Matl) svolal Ing. Honc schlizku ohledné vyfeseni
problematiky pistupovych komunikaci v okoli obce Cerveny Ujezd.

Shrnuti stavajici stavu:

V rdmci projektu dalnice D3-0305/ protina trasa dalnice stavajici G&elovou komunikaci (polni
cestu) odbog&ujici smérem na vychod ze stavajici siinice mezi lokalitami Styrov — U Kubata.

Jako tzv. provozni $kody jsou vramci projektu dalnice D3-0305/I navrZeny pfistupove
komunikace SO 305.172.4 a 305.172.5, které zajituji obnovu Gcelovou komunikaci (polnich
cest).

Na zakladé vy$e uvedeného emailu a prob&hlého jednani poZzaduje pan starosta nerealizovat
opravu souéasné polni cesty oznatené jako SO 305.172.5, ale misto toho vybudovat
novou pfistupovou komunikaci (poini cestu), ktera povede podél zafezu déinice, resp. podel
zemniho valu (viz schéma nize).
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Zaver.

RSD s.p. bere pozadavek pana starosty a védomi a pokusi se mu vyhovét. Vzhledem k tomu,
e nové pozadovana polni cesta bude mimo zabor stavby dany dokumentaci pro Uzemni
rozhodnuti, je nutné vymyslet zpUsob, jak poZzadavek do projektové dokumentace zapracovat.
Moznym fesenim muZe byt novou polni cestu povolit v ramci samostatného projektu, nebo
v ramci zmény v budoucnu vydaného tzemniho rozhodnuti.

RSD s.p. intemé probere zplsob dopInéni pfistupové (poini) cesty a vyda Konzultantovi
(PUDIS a.s.) pokyn k Gpravé projektové dokumentace.

V z&véru jednani Ing. Honc (PUDIS a.s.) seznamil pana starostu s problematikou Zasad
organizace vystavby (ZOV). Na zékladé aktuainich vysledk( hlukové studie z vystavby se totiz
jako jedna z odvozovych tras pfebyte&né zeminy, nabizi trasa po silnici 11/12139 pies Cerveny
Ujezd, Stiezimif a Mezno. Odvoz pfebytetné zeminy pfes Milig&in neni s ohledem na jiz
prekrogené hlukové limity mozny. Dle aktudlné zpracované hlukové studie z vystavby by
pfipadna trasa po silnici 111/12139 z hlediska hlukovych limitd vyhoveéla. Pan starosta upozomil
na sougasnou uzavirku silnice 111112139 v obci Stfezimif a planovanou rekonstrukci silnice
(mé&lo by Fesit SZ v ramci Uprav po vystavbé Zeleznitniho koridoru).

Pode Ing. Tomé Honc

Zapsal: Ing. Toma$ Honc (PUDIS a.s.) Ing. Tomas D i Tomas one

o=PUDIS a.5, ou=10361,
emailitomas.honc@pudis.cz

Honc :  Datum; 2025.09.04 07:03:52
Pfilohy: prezencni listina soz0e

PUDIS a.s., Podbabska 1014/20, 160 00 Praha 6 1C: 45272891, DIC: CZ45272891 i :
www.pudis.cz, e-mail: inffo@pudis.cz, ISDS: hd4fwad Obchodni rejstiik Méstsky soud v Praze, oddil B, viozka 1458
tel.: +420 267 004 111 CSOB a.s. - 105 026 522 /0300



Prezenéni listina

Zname cestu
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. °§ a
Gmail Jan Bily <bily7775@gmail.com>

5-0305/1 - Zaznam z jednani ze dne 21.8.2025
oéet zprav: 2

fomas Honc <tomas.honc@pudis.cz> 26. srpna 2025 v 14:28
Komu: Obec Cerveny Ujezd <cervenyujezd@seznam.cz>, Marie Peknicova <marie.peknicova@seznam.cz>,
"vaclav.peknic@seznam.cz" <vaclav.peknic@seznam.cz>, "bily7775@gmail.com” <bily7775@gmail.com>, "Darikova Jana
Ing." <jana.dankova1@rsd.cz>, "Smolik Miloslav Ing. MSc." <miloslav.smolik@rsd.cz>

Kopie: Jan Vi¢ek <jan.vicek@pudis.cz>

Dobry den,
v pfiloze zasilam koncept z osobniho jednani ze dne 21.8.2025.
Pozadal bych Vas o Vase pfipominky do 2.8.2025. Poté bude vydan Cistopis zaznamu a budeme s nim dale pracovat.

Preji hezky den,

Ing. Tomas Honc

vedouci projektant
stfedisko silnic a dalnic

&2 pUDIS

mobil: +420 807 078 641 PUDIS a.s.

telefon: +420 267 004 111 Podbabskd 1014/20, 160 00 Praha 6
email: tomas.honc@pudis.cz www.pudis.cz

Pfilohy: 2

@) 2025_08_21_zaznam z jednani.docx
= 1245K

:(3:] 2025-08-21_prezencni listina.pdf
= 301K

Tomas Honc <tomas.honc@pudis.cz> 4. zafi 2025 v 7:08
Komu: Obec Cerveny Ujezd <cervenyujezd@seznam.cz>, Marie Peknicova <marie.peknicova@seznam.cz>,
"vaclav.peknic@seznam.cz" <vaclav.peknic@seznam.cz>, "bily7775@gmail.com” <bily7775@gmail.com>, "Daftkova Jana
Ing." <jana.dankoval@rsd.cz>, "Smolik Miloslav Ing. MSc." <miloslav.smolik@rsd.cz>

Kopie: Jan Vi¢ek <jan.vicek@pudis.cz>

Dobry den,




fﬁﬂozGi Izasilém. Cistopis zaznamu z Oso.b”fho jednani ze dne 21.8.2025. Zaznam je totozny s konceptem (nedorazila
hemu Zadna pripominky) a je opatien digitaini razitkem pro potvrzeni platnosti.

tcitovany text byl skryt]
) 2025_08_21_zaznam 2 jednéni.pf B
— 312K
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